

Codi Segur de Verificació: e0845587-dc83-4de6-88c6-52472a36d6de  
Origen: Ciutadà  
Identificador document original: ES\_L01171002\_2024\_25336981  
Data d'impressió: 28/02/2024 08:49:51  
Pàgina 1 de 1

**SIGNATURES**  
1.- ANDREU SALAZAR CAYUELA (TCAT) (Secretari - Interventor | Aprovat pel Ple de l'Ajuntament de Masarac en la sessió extraordinària-urgent celebrada el dia 27 de febrer de 2024), 28/02/2024 08:46

## MILLORES CAN BATLLORI - MASARAC

**UGD010 Ud Sistema prefabricada para red de aprovechamiento de aguas pluviales. Instalación enterrada.**

Cisterna horizontal para aprovechamiento de aguas pluviales, de polietileno de alta densidad, de 10000 l, con boca de acceso de 650 mm, tapa de alta resistencia. Boca de entrada y rebosadero sifónico con rejilla antiroedores, de 110 mm de diámetro, con filtro alojado en su interior y kit antirremolino. Instalación enterrada. El precio incluye la obra civil de apertura y reposición de zanja en tierra y obras de instalación para su puesta en marcha.

Código	Unidad	Descripción	Rendimiento	Precio unitario	Importe
1		Materiales			
PA	Obra civil puesta en funcionamiento		1.000	1500,00	1500,00
mt37dpp200f	Ud	Cisterna horizontal para aprovechamiento de aguas pluviales, de polietileno de alta densidad, de 10000 l, con boca de acceso de 650 mm, tapa de alta resistencia. Boca de entrada y rebosadero sifónico con rejilla antiroedores, de 110 mm de diámetro, con filtro alojado en su interior y kit antirremolino, para enterrar.	1.000	4845,00	4845,00
Subtotal materiales:				<b>4845,00</b>	
2		Equipo y maquinaria			
mq04cag010a	h	Camión con grúa de hasta 6 t.	0,200	55,38	11,08
Subtotal equipo y maquinaria:					<b>11,08</b>
3		Mano de obra			
mo008	h	Oficial 1ª fontanero.	2,200	22,00	48,40
mo107	h	Ayudante fontanero.	2,200	20,30	44,66
Subtotal mano de obra:					<b>93,06</b>
4		Costes directos complementarios			
%			2,000	4949,14	98,98
Costes directos complementarios					
Coste de mantenimiento decenal: 555,29€ en los primeros 10 años.					
Costes directos (1+2+3+4):					<b>6548,12</b>

